
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 33 DEL 22-05-2017

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZI
INERENTI LA SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO  DITTA CMA S.R.L..
IMPEGNO DI SPESA CIG Z1B1EB461F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA S - SEGRETARIO

CONSIDERATO che si ritiene necessario affidare i servizi inerenti la sicurezza sui luoghi
di lavoro di cui al D.Lgs. 81/2008 e, in particolare, la redazione del documento di
valutazione rischi, la sorveglianza sanitaria, e la formazione del personale;

DATO ATTO che è stata effettuata un’indagine informale per acquisire manifestazioni
d’interesse;

VISTA l’offerta della CMA srl, con sede in Rieti, acquisita al prot. n° 905 in data
16.02.2017;

RITENUTO dover procedere all’affidamento dei servizi un anno dalla data della presente;

VISTO l’articolo 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 secondo cui :” Prima dell'avvio delle
procedure
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

CONSIDERATO :
- che con l'appalto e il conseguente contratto si intende eseguire il servizio di adempimenti
alla normativa igiene e sicurezza sul lavoro ai sensi del d.lgs 81/2008;
- che il contratto sarà stipulato in forma di scrittura privata semplice mediante la
sottoscrizione di Convenzione, il cui schema è in approvazione con il presente atto;
- che per ogni altra clausola contrattuale, ivi compresa la disciplina economica di rapporti
tra le parti, si fa riferimento, ove necessario, alla convenzione allegata e alle norme vigenti
in materia con particolare riguardo al D.Lgs. 50/2016;

DATO ATTO dell’avvertimento ai fornitori di ottemperare agli obblighi di tracciabilità di cui
ll’art. 3 della Legge 136/2010, pena la nullità del medesimo;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


VISTO il  D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 267/00;

VISTO il redigendo Bilancio di Previsione 2017/2019;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

DETERMINA

Di affidare alla Ditta CMA srl, con sede in Rieti, i servizi inerenti la sicurezza nei1.
luoghi di lavoro ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e, in particolare, la redazione del
documento di Valutazione dei Rischi, la sorveglianza sanitaria con fornitura di
RSPP esterno e del medico competente, la formazione del personale;
Di dare atto che la durata dell’affidamento è pari ad anni 1 (uno) dalla data della2.
presente;
Di approvare l’offerta acquisita al prot. n° 905 del 16.02.2017;3.
Di impegnare la somma complessiva presunta di € 3.086,60 a carico del cap. 1804.
del Bilancio 2017/2019, in corso di redazione;
Di trasmettere copia della presente alla CMA s.r.l. di Rieti ai fini dell’avvio del5.
servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Raffaela Silvestrini

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 07-06-
2017 R.A. n. 347.

Borbona, 07-06-2017 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


